
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАД30(РУ

(РОСТЕХНАДЗОР)
КАВКАЗСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

-J91ye/cafyteL
П Р И К А З

Железноводск

Нч/7/°~ WC -■д'УУ-

Об утверждении графика реализации 
профилактических мероприятий Кавказского управления Ростехнадзора 

при осуществлении федерального государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения на 2026 год

В целях исполнения пункта 2 приказа Ростехнадзора от 15.1212025 
№ 433 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального 
государственного энергетического надзора в сфере теплоснабжения на 2026 
год», приказываю:

1. Утвердить график реализации профилактических мероприятии
Кавказского управления Ростехнадзора при осуществлении федерального 
государственного энергетического надзора в сфере теплоснабжения на 2026 
год (далее -  График) согласно приложению 1 к данному приказу.

2. Утвердить план -  график консультирования по вопросам 
соблюдения обязательных требований при осуществлении федерального 
государственного энергетического надзора в сфере теплоснабжения согласно 
приложению к данному приказу.

3. Заместителям руководителя Кавказского управления
Ростехнадзора и лицам, исполняющим их обязанности, обеспечить 
выполнение мероприятий, указанных в графике, в установленные сроки.

4. Начальнику межрегионального отдела государственного 
энергетического надзора Ю.Н. Шорину разместить, утвержденный Графф 
официальном сайте Кавказского управления Ростехнадзора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложит^, на 
заместителя руководителя Джанибекова М.И.

Руководитель

к на

А, В. Цалиев



Приложение №1 к приказу 
Кавказского управления 

Ростехнадзора 
от 12.2025

График реализации профилактических мероприятий Кавказского управления Ростехнадзора 
на 2026 год при осуществлении Федерального государственного энергетического надзора в сфере теплоснабжения

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 
проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

1. Информирование

1.1.

Информирование поднадзорных субъектов и граждан по 
вопросам соблюдения обязательных требований с 
использованием информационных технологий (совещания, 
конференции, вебинары, мероприятия в режиме видео­
конференц-связи и т.п.)

По мере необходимости, 
но не реже одного раза в квартал

Шорин Ю.Н.-начальник 
межрегионального отдела 
государственного энергетического 
надзора 8793-34-34-59 (далее 
МОГЭН);
Курбанов М.К.-начальник отдела 
государственного энергетического 
надзора и по надзору за ГТС по 
Республике Дагестан 8722-67-21- 
47 (далее ОГЭН по РД);
Хантыгов Ю.Б.- начальник отдела 
государственного энергетического 
надзора и по надзору за ГТС по 
Республике Ингушетия 8732-22- 
23-32 (далее ОГЭН по РИ); 
Пеганов С.Н. начальник отдела 
государственного энергетического 
надзора и по надзору за ГТС по 
Кабард ино-Бал каре кой 
Республике 8662-91-31-70 (далее 
ОГЭН по КБР);
Деккушев М.Р. начальник отдела 
государственного энергетического 
надзора и по надзору за ГТС по 
Карачаево-Черкесской Республике



2

№
п/п Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 

проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

8782-26-66-58 (далее ОГЭН по 
КЧР);
Джигкаев А.Р. начальник отдела 
государственного энергетического 
надзора и по надзору за ГТС по 
Республике Северная Осетия- 
Алания 8672-51-85-36 (далее 
ОГЭН по РСО-Алания); 
Кагерманов С-М.С. начальник 
отдела государственного 
энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Чеченской 
Республике 8712-29-47-19 (далее 
ОГЭН по ЧР).

1.2.
Размещение и поддержка в актуальном состоянии 
на официальном сайте территориального органа 
Ростехнадзора:

Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2.1.
текстов нормативных правовых актов, регулирующих 
осуществление государственного контроля (надзора)

По мере необходимости, 
контроль выполнения 

ежеквартально

Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2.2.

сведений об изменениях, внесенных в нормативные правовые 
акты, регулирующие осуществление государственного 
контроля (надзора), о сроках и порядке их вступления в силу

По мере необходимости, 
контроль выполнения 

ежеквартально

Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2.3.

перечня нормативных правовых актов с указанием 
структурных единиц этих актов, содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения которых является предметом 
контроля, а также информацию о мерах ответственности, 
применяемых при нарушении обязательных требований, с 
текстамив действующей редакции

По мере необходимости, 
контроль выполнения 

ежеквартально

Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2.4.

утвержденных проверочных листов (списков контрольных 
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 
требований)

По мере необходимости, 
в течение пяти дней после 

регистрации в Минюсте России

Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59



3

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 
проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

1.2.5.
перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, порядка отнесения объектов контроля к 
категориям риска

Постоянно Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2,6.

перечня объектов контроля, учитываемых в рамках 
формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 
мероприятий, с указанием категории риска

В течение пяти дней 
со дня присвоения категории риска

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М. К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

1.2.7.

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного энергетического надзора в 
сфере теплоснабжения на 2026 год

Постоянно, в период действия 
программы профилактики

Шорин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.2.8.

сведений о порядке досудебного обжалования решений 
территориального органа Ростехнадзора, действий 
(бездействия) его должностных лиц

Постоянно Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б -  начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.



4

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 
проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

1*2.9.

доклада территориального органа Ростехнадзора, содержащего 
результаты правоприменительной практики при 
осуществлении федерального государственного 
энергетического надзора за 2025 год

До 1 апреля 2026 г. (годовой 
доклад) и не позднее 10 дней со дня 

проведения публичных 
обсуждений результатов 

правоприменительной практики в 
соответствии

с утвержденным руководителем 
Ростехнадзора

планом-графиком проведения 
публичных обсуждений 

результатов правоприменительной 
практики

Ш орин Ю .Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

1*2.10

иных сведений, предусмотренных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации и (или) программой 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении федерального 
государственного энергетического надзора в сфере 
теплоснабжения

По мере необходимости Ш орин Ю.Н. Начальник 
МОГЭН 8793-34-34-59

1.3.

Направление в адрес контролируемых лиц сведений 
об обстоятельствах и причинах аварий (аварийных ситуациях) 
и несчастных случаев

По мере необходимости, 
но не реже одного раза в месяц

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю .Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.



5

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 
проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

2. Обобщение правоприменительной практики

2.1.

Направление проекта доклада о правоприменительной 
практике территориального органа Ростехнадзора при 
осуществлении федерального государственного 
энергетического надзора за 2025 год в Управление 
государственного энергетического надзора Ростехнадзора, в 
том числе на адрес электронной почты: 
Otchet 1 Oupr@gosnadzor.gov.ru

До 20 января 2026 г. Шорин Ю .Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

2.2.

Размещение проекта доклада о правоприменительной практике 
территориального органа Ростехнадзора при осуществлении 
федерального государственного энергетического надзора 
за 2025 год на официальном сайте территориального органа 
Ростехнадзора с указанием способа подачи предложений

До 25 февраля 2026 г. Шорин Ю .Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

2.3.

Утверждение руководителем территориального органа 
Ростехнадзора доклада о правоприменительной практике 
при осуществлении федерального государственного 
энергетического надзора за 2025 год и его размещение 
на официальном сайте территориального органа Ростехнадзора 
в подразделе «Доклады о правоприменительной практике 
контрольной (надзорной) деятельности в территориальном 
органе Ростехнадзора» раздела «Деятельность»

До 1 апреля 2026 г.

Не позднее двух рабочих дней 
со дня утверждения доклада

Шорин Ю .Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

2.4.

Проведение публичных мероприятий по обсуждению вопросов 
правоприменительной практики при осуществлении 
федерального государственного энергетического надзора в 
сфере теплоснабжения

В соответствии с утвержденным 
руководителем Ростехнадзора 
планом-графиком проведения 

публичных обсуждений 
результатов правоприменительной 

практики

Шорин Ю .Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

2.5.

Направление отчета о проведении публичного мероприятия 
в адрес Управления государственного энергетического надзора 
Ростехнадзора, в том числе на адрес электронной почты: 
Otchetl Oupr@gosnadzor.gov.ru

Не позднее двух недель 
с даты проведения 

публичного мероприятия

Шорин Ю.Н.-начальник 
МОГЕН 8793-34-34-59;

mailto:Oupr@gosnadzor.gov.ru
mailto:Oupr@gosnadzor.gov.ru


6

№
п/п Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 

проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

3. Объявление предостережения

3.1.

Объявление предостережения В случае наличия сведений 
о готовящихся нарушениях 
обязательных требований 
или признаках нарушений 

обязательных требований и (или) 
в случае отсутствия 

подтвержденных данных о том, что 
нарушение обязательных 

требований причинило вред 
(ущерб) охраняемым законом 

ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б -  начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

4. Профилактический визит

4.1.

Проведение обязательного профилактического визита: Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

4.1.1.
в соответствии с пунктом 11 (4) постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 
«Об особенностях организации и осуществления

Согласно предусмотренной для 
контролируемых лиц 

периодичностью проведения

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М. К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;



7

№
п/п Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 

проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», не предусматривающим возможности отказа 
контролируемого лица от его проведения;

плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий

Хантыгов Ю .Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

4.1.2.

в соответствии с пунктом 1 статьи 52.1 Федерального закона 
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»;

В соответствии с поручением 
Президента Российской 
Федерации, поручением 

Председателя Правительства 
Российской Федерации, 
поручением Заместителя 

Председателя Правительства 
Российской Федерации

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПОКЕР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

4.1.3.

в отношении контролируемых лиц, представивших 
уведомление о начале осуществления отдельных видов 
предпринимательской деятельности.

Не позднее шести месяцев 
с даты представления уведомления

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М. К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.



8

№
п/п Наименование мероприятия Сроки (периодичность) 

проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

4.2.

Проведение профилактического визита по инициативе 
(на основании обращения) контролируемого лица

Не позднее двадцати 
рабочих дней после принятия 

решения о его проведении

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б. начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.

4.3,

Проведение профилактического визита в форме 
профилактической беседы по месту осуществления 
деятельности контролируемого лица либо путем 
использования видео-конференц-связи

Не позднее чем в течение 1 года 
после принятия решения 

о его проведении

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М.К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б -  начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.



9

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки (периодичность) 
проведения мероприятия

Ответственные исполнители 
(ФИО, должность, 
номер телефона)

5. К онсультирование

5.1.

Консультирование В соответствии с планом-графиком 
консультирования по вопросам 

соблюдения обязательных 
требований законодательства 

при осуществлении федерального 
государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения 
на 2025 год, в период проведения 

профилактического визита

Шорин Ю.Н.-начальник МОГЕН 
8793-34-34-59;
Курбанов М. К.-начальник ОГЕН 
поРД 8722-67-21-47;
Хантыгов Ю.Б.- начальник ОГЕН 
по РИ 8732-22-23-32;
Пеганов С.Н. начальник ОГЕН 
ПО КБР 8662-91-31-70;
Деккушев М.Р. начальник ОГЕН 
по КЧР 8782-26-66-58;
Джигкаев А.Р. начальник ОГЕН 
по РСО-Алания 8672-51-85-36; 
Кагерманов С-М.С. начальник 
ОГЕН по ЧР 8712-29-47-19.



21

Приложение
к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении федерального государственного 
энергетического надзора в сфере теплоснабжения, утвержденной приказом 
Ростехнадзора 
от^У декабря 2025 г. № >

План
проведения обязательных профилактических визитов территориальными управлениями Ростехнадзора в 2026 году в отношении объектов контроля, 

отнесенных к категориям высокого, значительного, среднего и умеренного риска причинения вреда (ущерба), 
по направлению федерального государственного энергетического надзора в сфере теплоснабжения

Сведения о контролируемом лице Сведения об объекте контроля
Дата

проведения
профилактического

визита
(дд.мм.гг)

Срок
проведения 

профилактического 
визита 

(количество 
рабочих дней)

№
п/п Наименование контролируемого 

лица ИНН Адрес места нахождения 
контролируемого лица

Адрес места осуществления 
деятельности контролируемого 

лица (место проведения 
профилактического визита)

Категория риска

Наименование территорильного 
управления Ростехнадзора, 

ответственного за проведение 
профилактического визита

1 2 3 4 5 6 7 8 9
В соответствии  с пунктом 1 статьи  52.1 Ф едерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-Ф З  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Ф едерации»:

1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Коммунальная 
служба плюс» Апанасенковского 

муниципального района 
Ставропольского края

2602006892
356720, Ставропольский край, 

Апанасенковский р-н, с. Дивное, 
ул. Красная, д, 4

356720, Ставропольский край, 
Апанасенковский р-н, с. Дивное, ул. 

Красная, д. 4
Средняя 11.05.2026 10 Кавказское управление 

Ростехнадзора

2

Г осударственное унитарное 
предприятие Ставропольского 
края «Ставропольский краевой 

теплоэнергетический комплекс» 
Предгорный филиал

2635060510
355037, Ставропольский край, г. 
Ставрополь, ул. Шпаковская, л. 

76/6

357350, Предгорный 
муниципальный округ, 

ст-ца Ессентукская, 
ул. Московская, д. 41 Б

Средняя 13.07.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора

3
Акционерное общество 

«Прохладненская районная 
теплоэнергетическая компания»

0716011130
361009, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохл&дненскнй р-н, с. 
Учебное, ул. Школьная, д. 15

361009, Кабардино-Балкарская 
Республика, Прохладненский р-н, с. 

Учебное, ул. Школьная, д. 15
Средняя 15.06.2026 10

Кавказское управление 
Ростехнадзора

4
Муниципальное унитарное 

предприятие «Баксантеплоэнерго» 0722002600

361538, Кабардино-Балкарская 
Республика, г. Баксан, 

ул. Имени Гагарина Юрия 
Алексеевича, д. 1 к. Б

361538, Кабардино-Балкарская 
Республика, г. Баксан, 

ул. Имени Гагарина Юрия 
Алексеевича, д. 1 к. Б

Средняя 15.06.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора

5
Общество с ограниченной 

ответстве нностью 
«Тепловые сети»

0917021650
369000, Карачаево-Черкесская 

Республика, г. Черкесск, 
пр-кт Ленина, д. 11/2

369000, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Черкесск Средняя 17.08.2026 Кавказское управление 

Ростехнадзора

6
Открытое акционерное общество 

«Тепловые сети» 0916007974

369300, Карачаево-Черкесская 
Республика, р-н Усгь- 

Джегутинский, г. Усть-Джегута, ул. 
Курортная, д. 396

369300, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Усть-Джегута, 
п. Головное, г. Усть-Джегута, 

ж/д ст. Абазинка

Средняя 17.08.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора



22

l 2 3 4 5 6 7 8 9

7

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Специальная астрофизическая 

обсерватория Российской 
Академии Наук

0904004320 369167, Карачаево-Черкесская 
Республика, пос. Нижний Архыз

369167, Карачаево-Черкесская 
Республика, пос. Нижний Архыз Средняя 03.08.2026 10 Кавказское управление 

Ростехнадзора

8

Карачаево-Черкесская Республика 
государственное унитарное 

предприятие «Теплоэнерго»
0901050303

369000, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Черкесск, 

ул. Красная, 19

369000, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Черкесск, 

г. Теберда, п. Домбай, г. Усть- 
Джегута, а. Хабез, Прикубанский р- 

н, п. Ударный,
п. Октябрьский, п. Кавказский, 

Малокарачаевский р-н, 
с. Учкекен, п. Банный, 

Урупский р-н, п. Медногорский, 
п. Медногорский, с. Уруп, 

ст. Преградная, Адыге-Хабльский р- 
н, а. Адыге-Хабль, 

Ногайский р-н, п. Эркен-Шахар, 
Карачаевский р-н, 
п. Правокубанский, 

г. Усть-Джегута

Средняя 20.07.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора

9
Общество с ограниченной 

ответственностью 
«Тепло Энерго Сети»

0916011716
369200, Карачаево-Черкесская 

Республика, г. Карачаевск, 
ул. Курджиева, зд. 1

369200, Карачаево-Черкесская 
Республика, г. Карачаевск, 

п. Орджоникидзе ВС КИЙ
Средняя 20.07.2026 10 Кавказское управление 

Ростехнадзора

10
Акционерное общество 

агрокомбинат 
«Южный»

7703760791

369312, Карачаево-Черкесская 
Республика, Абазинский м. р-н, с.п. 

Кубинское, а. Кубина. 
тер. Производственная 

площадка Агрокомбината Южный

369312, Карачаево-Черкесская 
Республика, Абазинский м. р-н, с.п. 

Кубинское, а. Кубина, 
тер. Производственная 

площадка Агрокомбината Южный

Средняя 17,08.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора

11

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Профит»
0912001700

369140, Карачаево-Черкесская 
Республика, р-н Зеленчукский, 

ст-ца Зеленчукская, 
ул. Советская, д. 181

369140, Карачаево-Черкесская 
Республика, р-н Зеленчукский, 

ст-ца Зеленчукская, 
ул. Советская, д. 181

Средняя 03.08.2026 10 Кавказское управление 
Ростехнадзора



Приложение №2 к приказу 
Кавказского управления Ростехнадзора

от/^ 12.2025

План-график
Кавказского управления Ростехнадзора

консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований
при осуществлении федерального государственного эне эгетического надзора в сфере теплоснабжения

Дата и время 
консультировани 

я

Номер
телефона

Фамилия, имя, отчество 
должностного лица, 

проводящего 
консультирование

Способ
консульти­

рования
Примечание

Каждый
понедельник

месяца

с 14:00 до 17:00

8(8793) 34-34-59

Ш орин Ю.Н.,
начальник межрегионального 

отдела государственного 
энергетического надзора

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения

Каждый 
вторник месяца

с 14:00 до 17:00
8(722)-67-21-47

Курбанов М.К., начальник отдела 
государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Республике 

Дагестан

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения



Каждая 
среда месяца

с 14:00 до 17:00

8(732)-22-23-32

Хантыгив Ю.Б., начальник отдела 
государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Республике 

Ингушетия

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения

Каждый 
четверг месяца

с 14:00 до 17:00
8(662)-91-31-70

Пеганов С.Н., начальник отдела 
государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Кабардино- 

Балкарской Республике

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения

Каждый
понедельник

месяца

с 14:00 до 17:00

8(782)-26-66-58

Деккушев М.Р. начальник отдела 
государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Карачаево- 

Черкесской Республике

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения

Каждый 
вторник месяца

с 14:00 до 17:00
8(672)-51-85-36

Джигкаев А.Р. начальник отдела 
государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Республике 

Северная Осетия-Алания

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического 
надзора в сфере теплоснабжения

Каждая 
среда месяца

с 14:00 до 17:00
8(712)-29-47-19

Кагерманов С-М.С. начальник 
отдела государственного 

энергетического надзора и по 
надзору за ГТС по Чеченской 

Республике

По телефону

Консультирование (разъяснение), 
включая письменное консультирование 

(разъяснение), осуществляется 
по вопросам, связанным 

с организацией и осуществлением 
государственного федерального 

государственного энергетического



надзора в сфере теплоснабжения


